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Środek antykorozyjny
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Przedmiotem wynalazku jeist środek antykoro¬
zyjny przeznaczony do zalbezjpieczalnia zardzewia¬
łych powierzchni staHowych, zwłalszicza iw budow¬
nictwie.

Znamy jest z polskiego opisu patentowego nr
1Q5 353 środek antykorozyjny składaijący się z 15
do i28 cz. waig. reagentów, którymi są tajndina i
kwas ortofosforowy, 50 ido 80 oz. wag. rozpustz-
czalliników organicznych i wody, przy czym roz-
puiszczaLnikaimi organicznymi są alkohol etylowy,
aceton i gliceryna, 1 do 5 cz. wag. finmibitorów
i kata/Hzatorów li 1 do 6 cz. wag. środka po-
wierachmiowo-czynmteigo. Jalko inhibitory i katali¬
zatory środek antykorozyjny zawiera aminy i al-
koholoaimimy, korzystnie /trójetanoloamilnę i uro¬
tropinę. Jalko środek powierzahmiowc-czynmy śro-r
dek antykorozyjny zawiera korzystnie sole trójeta-
noloaminowe alkiloarylosulfonianów.

Znamy z brytyjskiego opisu paitentowego njr
1438300 preparat antykorozyjny składa się z ta¬
niny, 'czytniniika sieciującego, l!0-^20%> aflifcolhoihi, 5
do 20°/o ketonu, 5 do B/Otyo eteru gflikolowego i 20
do 50% wody. Środek (tern zawiera w swoim skła¬
dzie eter ©lifcollolwy, który jest droższy, pnzy czym
stosowalnie go wymagla bardziej iskoimtplikowatnych
operaciji technologicznych.

Celem wynalazku było opracowalnie środlka an-
tykorozyjniego zabezpieczajjącego zardzewiałe po¬
wierzchnie stalowe.

Środek antykorozyjny wedłuJg wynalazku skia-
da się z 15 do 20 ciz. wag. taniny, 10 do 15 cz.
waig. glikolu etylenowego, 6 do Ł0 cz. wag. al¬
koholu metylowego, 6 do (1|0 cz. waig. alikohoflitt ety-

■ lowego-, 14 do 18 cz. wag. octanu etylu i 35 do 45
cz. waig. wody.

Zalletą sroldkia 'według wynalazku jest to, że jią-
daje się do zabezpieczania, powierzchni stalowych,
na których występuje warstwa rdzy o grubości 60
do 80 mikrometrów. Środek ten przy zetknięciu
się z rdizą tiworzy stalbiillną warisltwę talnilndanów
żelaza. Na itak przygotofwane podłoże nakłada się
— ibez jejj luprzejdinieigo ulsuwanda — materiały pó-

15 włokowe jak np. farby, lakiery, zwłaszcza epoksy¬
dowe i poliwinylowe. Wymienione te ostatnie ma¬
teriały powłokowe szczególnie posiadają dobrą
przyczepność do warstwy powstałej po zastosowa¬
niu środka antykorozyjnego wedłuę wynalazku,

2I Zardzewiałe powierzchnie stalowe zabezfpdecz-oirie
środkiem antykorozyjnym według wymaiiafckai a na¬
stępnie powłokami malariskilmi, chronią sital przed •
korozją przez okres kilku lat.

Środek według wynalazku nadaije się również
25 do renowacji starycih, lokalnie (uszkodzonych po¬

włok malarskich.

Dodatkoiwą zaletą iśrodka antykorozyjnego we¬
dług wynailazkiu Tjest izastosowajniie składnika tań¬
szego i o prostszej budowie, jakim jest glikol ety-*

w lemowy.
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Przykład I. 15 g taniny zmieszano z 12,5 g
glikolu etylenowego, 15 g octanu etylowego, 10 g
alkoholu metylowego, 10 g alkoholu etylowego oraz
37,5 g wody i otrzymano 100 g środka antykoro¬
zyjnego, nadającego się ido n&itychimiaStowego sto¬
sowania.

Przykład II. 17,5 g taniny zmieszano z 10 g
glikolu etylenowego, 17 g octanu etylowego, 10 g
alkoholu metylowego, 10 g alkoholu etylowego i
35,5 g wody otrzymując 100 g środka antykorozyj¬
nego.

Przykład III. 20 g taniny zmieszano z 10 g

10

glikolu etylenowego, 17 g octanu etylowego, 10 g
alkoholu metylowego, 8 g alkoholu etylowego i 35 g
wody otrzymując 100 g środka antykorozyjnego.

Zaś tr zie żenię pateiruto/we

Środek aintykorozyjiny zawierający tarninę, alko¬
hol i wodę, znamienny tym, że slkladia isiię w częś-
ciaich wagowych z 15 ido 20 tonalny, 10 do 15 gli¬
kolu etylenowego, 14 do 18 octanu etylenowego, 6
do 10 alkoholu metylowego, 6 do 10 aflkoho/lu ety¬
lowego i 35 do 45 wody.
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